
Raport o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi za 2022 r. 

na terenie nadzorowanym przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Gliwicach 

  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gliwicach sprawuje nadzór sanitarny nad 

jakością wody przeznaczonej do spożycia na terenie miast na prawach powiatu: Gliwice, 

Zabrze oraz powiatu gliwickiego, w skład którego wchodzą miasta i gminy: Knurów, 

Pyskowice, Sośnicowice, Pilchowice, Gierałtowice, Rudziniec, Toszek i Wielowieś. 

 

Miasto Gliwice 

• Ludność zaopatrywana w wodę - ok. 159659 osób. 

• Zaopatrzenie w wodę - ilość dostarczanej wody – 26005,28 m3/d. 

• Dystrybucją wody na terenie miasta zajmuje się Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Rybnickiej 47 w Gliwicach.  

• Producentami wody są: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Gliwicach oraz Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągowe S.A. z siedzibą 

przy ul. Wojewódzkiej 19 w Katowicach. 

Tabela 1. Charakterystyka zaopatrzenia w wodę na terenie miasta Gliwice 

Lp. Ujęcie wody/ Zakup [m3/dobę] Ludność 
Zaopatrywane 

strefy 

1. SUW Gliwice-Łabędy 11517,67 

138654 Gliwice 

2. 
Studnie 

(8a, 10a, 11, 12a, 13) 
12679,45 

3. SUW Gliwice-Wilcze Gardło 126,0 1118 Dzielnica Ostropa 

4. SUW Gliwice-Ostropa 312,3 3034 
Dzielnica Wilcze 

Gardło 

5. 
Zakup od GPW SA/ woda 

mieszana 
1369,86 16853 Dzielnica Sośnica 

Mieszkańcy Gliwic zaopatrywani są w wodę przez Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o. o. Dostarczana woda pochodzi z ujęć własnych wód podziemnych. 

Niedobory uzupełniane są wodą pochodzącą z zakupu od Górnośląskiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów S.A. w Katowicach. Woda z zakupu dopływa do Gliwic z dwóch kierunków: 

Zawady (ujęcie głębinowe) i Goczałkowic (ujęcie powierzchniowe). 



 

Rycina 1. Udział wody produkowanej oraz pochodzącej z zakupu na terenie miasta Gliwice 

[m3/dobę] 

Gliwickie ujęcia obejmują 19 czynnych studni głębinowych. Do Stacji Uzdatniania Wody 

Łabędy zlokalizowanej przy ul. Kanałowej w Gliwicach trafia woda ze studni zlokalizowanych 

na terenie miasta Gliwice (studnie nr 1CZ przy ul. Ziemięcickiej, nr 2CZ przy ul. Strzelców 

Bytomskich, nr 4CZ przy ul. Borówkowej) oraz w gminie Rudziniec w miejscowości Ligota 

Łabędzka (studnie nr 4a, nr 5, nr 5a) oraz w miejscowościach Rzeczyce (studnia 6b), 

Kleszczów (studnia 7). Woda surowa tłoczona jest na aeratory, w celu utlenienia związków 

żelaza oraz usunięcia poprzez napowietrzenie rozpuszczalnych gazów. Następnie poddawana 

jest procesowi filtracji (odżelaziacze) na filtrach piaskowo-żwirowych. Woda uzdatniona po I˚ 

filtracji mieszana jest z wodą ozonowaną w mieszaczu statycznym i podawana na kolumny 

kontaktowe. Ozonator zapewnia wymaganą dawkę ozonu, niezbędną do utlenienia zawartych 

w wodzie zanieczyszczeń organicznych i nieorganicznych. Z kolumn kontaktowych woda 

kierowana jest na II˚ filtracji w celu usunięcia m.in. manganu. Woda uzdatniona poddawana 

jest dezynfekcji końcowej przy użyciu lamp UV. W celu zabezpieczenia wody przed skażeniem 

wtórnym istnieje możliwość chlorowania końcowego. Podchloryn sodu stosowany 

do dezynfekcji wytwarzany jest na miejscu. Woda uzdatniona magazynowana jest w 4 

zbiornikach po 3000 m3 pojemności każdy.  

Woda z 4 studni zlokalizowanych na terenie miasta (studnia nr 8a przy ul. Wiertniczej, 

studnie nr 11 i nr 12a przy ul. Toszeckiej, studnia nr 13 przy ul. Jałowcowej) spełnia warunki 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294), dzięki czemu może być 

wtłaczana bezpośrednio do sieci wodociągowej. Studnia nr 10a przy ul. Tarnogórskiej posiada 

11517,67

12679,45

126

312,3

1369,86

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000

SUW Gliwice-Łabędy

studnie

SUW Gliwice-Wilcze Gardło

SUW Gliwice-Ostropa

Zakup



kontenerową stację uzdatniania wody ze względu na ponadnormatywną wartość manganu – 

studnia od sierpnia jest wyłączona z eksploatacji z uwagi na prace serwisowe. Uzdatnianie 

oparte jest na aeracji, filtracji (5 filtrów ciśnieniowych) oraz dodatkowej dezynfekcji 

podchlorynem sodu. Studnia nr 16 przy ul. Granicznej w Gliwicach pozostaje wyłączona 

od 2016 r. ze względu na ponadnormatywną zawartość manganu i planowaną budowę stacji 

uzdatniania.   

Stacja Uzdatniania Wody w Wilczym Gardle (ul. Konwalii) obejmuje dwie studnie 

(ujęcie trzeciorzędowe) i wyposażona jest w filtry węglowe, które mają na celu poprawę 

właściwości organoleptycznych wody oraz w przypadku pojawienia się fenoli ich eliminację.  

W Ostropie od 2018 r. funkcjonuje stacja uzdatniania wody, która została wybudowana 

z uwagi na przekroczenia wartości parametrycznych określonych dla sumy trichloroetenu 

i tetrachloroetenu oraz tetrachlorometanu w dwóch z czterech studni głębinowych i pozwoliła 

na ponowne włączenie ich do eksploatacji. Woda surowa tłoczona jest do wielostopniowych 

kolumn kontaktowych, gdzie poddawana jest procesowi ozonowania (utlenianie i częściowa 

dezynfekcja). Proces filtracji odbywa się na filtrach węglowych pracujących w dwóch 

równoległych ciągach. Następnie woda dezynfekowana jest za pomocą lamp UV działających 

w technologii niskociśnieniowej. Po dezynfekcji woda kierowana jest do dwóch zbiorników 

wody uzdatnionej po 40m3 każdy. Przed zbiornikami wody uzdatnionej oraz przed 

wprowadzeniem wody do sieci znajdują się miejsca umożliwiające dezynfekcję wody 

za pomocą podchlorynu sodu.  

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach w ramach kontroli 

wewnętrznej prowadzonej zgodnie z ustalonym harmonogramem pobierało próbki wody 

do badań mikrobiologicznych oraz do badań fizykochemicznych z obszaru miasta Gliwice. 

Badania wody prowadzone były m. in. w 42 punktach zgodności wytypowanych na stałe w celu 

odzwierciedlenia jakości wody w całej sieci wodociągowej oraz 17 hydroforowniach 

sieciowych. Pobrano łącznie:  

• 597 próbek wody do badań mikrobiologicznych, 

• 597 próbek wody do badań fizykochemicznych. 

Prowadzone były również badania wody w punktach alternatywnych w ramach monitoringu 

operacyjnego, a także w celu potwierdzenia skuteczności prowadzonych działań naprawczych 

po wystąpieniu awarii instalacji wodociągowych. 

Ponadto w ramach kontroli urzędowej upoważnieni Przedstawiciele Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach zgodnie z ustalonym planem działań oraz 

w ramach wzmożonego nadzoru nad jakością wody pobrali: 



• 106 próbek wody do badań mikrobiologicznych 

• 118 próbek do badań fizykochemicznych. 

Wzrost ogólnej liczby mikroorganizmów wykazała kontrola urzędowa przeprowadzona 

w punktach zlokalizowanych przy ul. Elsnera oraz ul. Górnej w Gliwicach. Ponadto analiza 

z punktu przy ul. Górnej wykazała obecność pojedynczych bakterii grupy coli. 

Przedsiębiorstwo niezwłocznie podjęło działania naprawcze polegające na dezynfekcji 

oraz płukaniu sieci wodociągowej. Zdarzenie miało charakter incydentalny, co potwierdziły 

przeprowadzone badania kontrolne. Prawdopodobną przyczyną przekroczenia w punkcie 

przy ul. Elsnera był mały rozbiór wody w okresie wakacyjnym, natomiast w punkcie 

przy ul. Górnej wymiana kranu, który uniemożliwiał przeprowadzenie odpowiedniej 

dezynfekcji przed poborem wody.  

Bakterie grupy coli oraz ogólna liczba mikroorganizmów w 22ºC po 72h 

są wskaźnikami mikrobiologicznym niemającym bezpośredniego odniesienia 

do bezpieczeństwa zdrowotnego ludzi, natomiast wzrost ich wartości może świadczyć 

o wtórnym zanieczyszczeniu wody wodociągowej np. materiałem roślinnym lub glebą, dużej 

zasobności wody w organiczną substancję pokarmową bądź o złym stanie instalacji sieci 

wodociągowej. Parametry te mogą być przydatne w ocenie czystości i szczelności systemów 

dystrybucji wody, potencjalnej obecności biofilmu, a także skuteczności dezynfekcji. 

W próbce wody pobranej w sierpniu z punktu zgodności przy ul. Wawelskiej, 
[...]
dezynfekcji podchlorynem sodu na stacjach uzdatniania wody w Sierakowicach, Smolnicy, 

Sośnicowicach oraz w Rachowicach.  

W 2022 r. przeprowadzono kontrole sanitarne wszystkich stacji uzdatniania wody 

na terenie gminy Sośnicowice. Podczas kontroli nie stwierdzono uchybień, a stan sanitarny 

urządzeń wodociągowych oceniono jako dobry. 

W ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej zgodnie z ustalonym harmonogramem 

na 2022 r. przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przy ul. Powstańców 6 

w Sośnicowicach oraz przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 

w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 47 pobrano z ujęć wody oraz punktów zgodności: 

• 33 próbki wody do badań mikrobiologicznych, 

• 33 próbki wody do badań fizykochemicznych. 

Upoważnieni Przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Gliwicach zgodnie z ustalonym planem działania na 2022 r. oraz w ramach wzmożonego 

nadzoru pobrali: 

• 36 próbek wody do badań fizykochemicznych, 

• 35 próbek do badań fizykochemicznych. 

W próbce wody pobranej w ramach kontroli urzędowej z punktu monitoringowego 

w Rachowicach w maju stwierdzono obecność pojedynczych bakterii grupy coli przy braku 

wskaźników zanieczyszczenia kałowego (Escherichia coli, enterokoki) oraz zbyt wysokie 

stężenie manganu. Badanie kontrolne w punkcie zgodności oraz na stacji uzdatniania wody nie 

potwierdziło obecności bakterii, jednakże stężenie manganu w dalszym ciągu przekraczało 

wartość parametryczną.  W kolejnych dniach w ramach wzmożonego nadzoru pobrano 4 próbki 

wody z ww. punktów oraz 1 dodatkową z strefie zaopatrzenia. W 2 próbkach ponownie 

stwierdzono obecność bakterii gr. coli przy braku zanieczyszczenia w wodzie podawanej 

do sieci. W związku z powyższym dn. 20.05.2022 r. wydano decyzję nr NS/HK-4560-1-

2(5)/22 stwierdzającą warunkową przydatność wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia „Rachowice” przy spełnieniu warunku - liczba bakterii 

grupy coli < 10 jtk[NPL]/100ml. Zobowiązano ponadto Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej, ul. Powstańców 6, 44-153 Sośnicowice do podjęcia skutecznych działań 

naprawczych mających na celu doprowadzenie jakości wody w zakresie parametru 

wskaźnikowego mikrobiologicznego (bakterie grupy coli) do wymagań określonych w zał. nr 1 



część C Tabela 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), poinformowania 

użytkowników o warunkowej przydatności wody do spożycia oraz bieżącego informowania 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach oraz Burmistrza Miasta 

i Gminy Sośnicowice o zakresie i terminach podejmowanych działań.  

Po przeprowadzonych przez Zakład działaniach naprawczych polegających na dezynfekcji 

oraz płukaniu sieci wodociągowej pobrano 4 próbki wody do badań laboratoryjnych 

z ww. strefy zaopatrzenia. Analiza laboratoryjna wykazała, iż badane parametry 

mikrobiologiczne i wskaźnikowy mikrobiologiczny (Escherichia coli, enterokoki, bakterie 

grupy coli) spełniają wymagania ww. rozporządzenia. W związku z powyższym wydano 

decyzję z dn. 25.05.2022 r. nr NS/HK-4560-1-2(9)/22 o przydatności wody do spożycia.  

W omawianym okresie nie stwierdzono przekroczeń wskaźników mikrobiologicznych 

w żadnej z 3 próbek wody ujmowanej (przed procesem uzdatniania), co świadczy o braku 

skażenia wody surowej. Badania przeprowadzone tydzień po ustąpieniu zanieczyszczenia 

w dwóch punktach zlokalizowanych na sieci potwierdziły odpowiednią jakość 

mikrobiologiczną wody. Ponadto ZGKiM usunął awarię stacji uzdatniania wody, która 

generowała zbyt wysokie stężenia manganu. 

Pozostałe analizy laboratoryjne próbek wody wykazały, iż woda w badanym zakresie 

pod względem parametrów mikrobiologicznych i wskaźnikowych, chemicznych, 

wskaźnikowych organoleptycznych i fizykochemicznych oraz dodatkowych chemicznych, 

spełniała wymagania określone w załączniku nr 1 część A., załączniku nr 1 część B., załączniku 

nr 1 część C. tabela 1. i tabela 2. oraz załączniku nr 1 część D. tabela 1. 

i tabela 2.do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).  

Ponadto w ramach kontroli wewnętrznej wykonano badania w ramach monitoringu 

substancji promieniotwórczych w wodzie ujmowanej zgodnie z § 15 rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz.2294). Analiza laboratoryjna wykazała, iż wszystkie badane 

parametry spełniały wymagania ww. rozporządzenia.  

Właściciele lub zarządcy budynków zamieszkania zbiorowego oraz budynków 

użyteczności publicznej zgodnie z §18 ww. rozporządzenia są zobowiązane do wykonania 

badań wody ciepłej pod kątem obecności bakterii Legionella sp. Bakterie te odpowiedzialne 

są za przypadki zachorowań na legionelozę występującą w dwóch postaciach klinicznych: 

choroby legionistów oraz gorączki Pontiac. Grupą szczególnie narażoną są osoby o obniżonej 



odporności. Analiza wyników badań wody ciepłej wykonanych w 2022 r. przez zarządców 

w obiekcie:  

• Hotel Sylwia Sp. z o.o. przy ul. Gliwickiej 90 w Sośnicowicach, 

• Dom Pomocy Społecznej Ostoja przy ul. Kozielskiej 1 w Sośnicowicach, 

nie wykazała nieprawidłowości. 

Na podstawie wydanych okresowych decyzji o jakości wody, po przeanalizowaniu 

sprawozdań z badań próbek wody pobranych z terenu gminy Sośnicowice stwierdza się 

przydatność wody do spożycia w badanym zakresie w 2022 r. za wyjątkiem okresu 

od 20.05.2022 r. do 24.05.2022 r., w którym obowiązywała decyzja stwierdzająca 

warunkową przydatności wody do spożycia z wodociągu „Rachowice”. 

 



Gmina Toszek 
 

• Ludność zaopatrywana w wodę - ok. 9189 osób  

• Zaopatrzenie w wodę - ilość dostarczanej wody – 1214,93 m3/d 

• Za dystrybucję wody odpowiada REMONDIS Aqua Toszek Sp. z o. o. 

przy ul. Górnośląskiej 2 w Toszku oraz Szpital Psychiatryczny w Toszku przy 

ul. Gliwickiej 5. 

• Producentami wody są: REMONDIS Aqua Toszek Sp. z o.o. przy ul. Górnośląskiej 2; 

Szpital Psychiatryczny w Toszku przy ul. Gliwickiej 5; Zakład Budżetowy Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudzińcu przy ul. Leśnej 6; Zakład Budżetowy 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Wielowieś przy ul. Lipowej 14 

w Sierotach; Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów S.A. w Katowicach 

przy ul. Wojewódzkiej 19. 

Tabela 8. Charakterystyka zaopatrzenia w wodę miasta i gminy Toszek 

Lp. Źródło wody 
Produkcja/zakup 

wody [m3/d] 

Ludność 

zaopatrywana 

w wodę 

Zaopatrywane 

miejscowości 

1 SUW Toszek 692,67 4722 

Toszek, Sarnów,  

Pisarzowice, 

Ciochowice, Boguszyce, 

Szpital w Toszku 

2 SUW Paczyna 235,96 1806 Paczyna, Pniów 

3   SUW Płużniczka 75,99 549 
Płużniczka, Pawłowice, 

Ligota Toszecka 

4 SUW Kotulin 99,78 1223 Kotulin 

5 

Paczynka/Mikuszowina 

(GPW strefa zasilania 

„Zawada”) 

25,26 292 Paczynka 

6 
SUW Szpital 

Psychiatryczny 
86,14 1082 

Szpital w Toszku 

(potrzeby szpitala, 

budynki mieszkalne) 

7 

Zakup od 

ZBGMiK w Rudzińcu 

(SUW Chechło) 

11,61 135 Proboszczowice 

8 

Zakup od 

ZBGMiK w Wielowsi 

(SUW Wiśnicze) 

17,12 225 Kotliszowice  

20,48 237 Wilkowiczki 

 



Miasto Toszek zaopatrywane są w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi 

pochodzącą z ujęć podziemnych eksploatowanych przez Remondis Aqua Toszek Sp. z o.o. 

(Toszek, Kotulin, Płużniczka, Paczyna) oraz z zakupu od ZBGMiK w Rudzińcu, ZBGKiM 

Gminy Wielowieś i GPW S.A. w Katowicach. 

Szpital Psychiatryczny w Toszku posiada własne ujęcie wód podziemnych (studnia 

głębinowa - utwór karbonu dolnego) o średniej dobowej produkcji 42,58 m3, które zaopatruje 

mieszkańców budynków zakładowych, pacjentów przebywających na leczeniu szpitalnym 

oraz pracowników. Niedobory wody uzupełniane są z „wodociągu Toszek” zarządzanego 

przez przedsiębiorstwo Remondis Aqua Toszek Sp. z o.o. (średnio 43,56 m3/d). Proces 

uzdatniania wody oparty jest o filtrację ze wstępnym napowietrzaniem (filtry ciśnieniowe 

piaskowo-żwirowe oraz ze złożem aktywnym). Dezynfekcja wody prowadzona jest w sposób 

ciągły przy użyciu stabilizowanego podchlorynu sodu. 

Woda na terenie gminy Toszek charakteryzuje się dużą zawartością żelaza i manganu. 

Stacja Uzdatniania Wody Kotulin zasilana jest wodą podziemną z utworów karbonu (studnie 

podstawowe S-1, S-3 oraz awaryjna S-2). W Paczynie eksploatowane są dwie studnie 

głębinowe: studnia podstawowa S4 oraz rezerwowa S3bis. Stacja Uzdatniania Wody 

w Płużniczce wykorzystuje wodę ze studni czwartorzędowej S-1. Wody surowe poddawane 

są procesowi odżelaziania i odmanganiania z wykorzystaniem filtracji na złożach piaskowych 

bądź piaskowo-żwirowych. Na Stacji Uzdatniania Wody w Toszku zasilanej z dwóch studni 

głębinowych (podstawowa S-4 i awaryjna S-4 bis – utwory czwartorzędowe i trzeciorzędowe) 

prowadzony jest dodatkowo proces koagulacji (poliakryloamid) oraz flokulacji (flokulant 

glinowy). Na wszystkich stacjach uzdatniania wody dezynfekcja prowadzona jest okresowo 

z zastosowaniem podchlorynu sodu za wyjątkiem SUW Kotulin, gdzie od 2019 r. dezynfekcja 

prowadzona jest w sposób ciągły z uwagi na zanieczyszczenie mikrobiologiczne studni.  

Przeprowadzone kontrole sanitarne Stacji Uzdatniania Wody, w trakcie których 

dokonano oceny stanu sanitarno-higienicznego i technicznego urządzeń wodociągowych 

nie wykazały uchybień urządzeń wodociągowych nie wykazały uchybień. 

W ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej zgodnie z ustalonym harmonogramem 

przedsiębiorstwo Remondis Aqua Toszek Sp. z o.o. prowadziło monitoring z ujęć oraz stałych 

punktów zgodności. Ogółem pobrano: 

• 32 próbki do badań mikrobiologicznych, 

• 32 próbki do badań fizykochemicznych. 



Upoważnieni Przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Gliwicach zgodnie z ustalonym planem działania na 2022 r. oraz w ramach wzmożonego 

nadzoru pobrali: 

• 28 próbek do badań mikrobiologicznych, 

• 27 próbek do badań fizykochemicznych. 

Próbki wody pobrane w ww. okresie spełniały pod względem wykonywanych oznaczeń 

mikrobiologicznych, wskaźnikowych mikrobiologicznych, chemicznych, wskaźnikowych 

organoleptycznych i fizykochemicznych oraz dodatkowych chemicznych wymagania 

określone w załączniku nr 1 część A. tabela 1, załączniku nr 1 część B., załączniku nr 1 część 

C. tabela 1 i 2, oraz załączniku nr 1 część D. tabela 1. i tabela 2. ww. rozporządzenia. 

Ponadto w ramach kontroli wewnętrznej wykonano badania w ramach monitoringu 

substancji promieniotwórczych w wodzie ujmowanej zgodnie z § 15 rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz.2294). Analiza laboratoryjna wykazała, iż wszystkie badane 

parametry spełniały wymagania ww. rozporządzenia.  

W 2022 r. na terenie gminy Toszek nie wniesiono interwencji dotyczących złej jakości 

fizykochemicznej i mikrobiologicznej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

 Z indywidualnego ujęcia wody oraz punktu zgodności zlokalizowanego na terenie 

Szpitala Psychiatrycznego w Toszku w ramach kontroli wewnętrznej zarządca pobrał zgodnie 

z ustalonym harmonogramem: 

• 7 próbek wody do badań mikrobiologicznych, 

• 7 próbek wody do badań fizykochemicznych. 

W ramach kontroli urzędowej zgodnie z planem działania na 2022 r. upoważnieni 

przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach pobrali 

na terenie szpitala: 

• 4 próbki wody do badań mikrobiologicznych, 

• 4 próbki wody do badań fizykochemicznych. 

Wszystkie badane parametry w próbkach wody pobranych na terenie Szpitala Psychiatrycznego 

w Toszku spełniały wymagania Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294). 

Podmioty wykonujące działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe 

świadczenia zdrowotne oraz właściciele lub zarządcy budynków zamieszkania zbiorowego 

oraz budynków użyteczności publicznej zgodnie z § 18 ww. rozporządzenia są zobowiązane 



do wykonania badań wody ciepłej pod kątem obecności bakterii Legionella sp. Bakterie 

Legionella sp. odpowiedzialne za przypadki zachorowań na legionelozę występującą w dwóch 

postaciach klinicznych: choroby legionistów oraz gorączki Pontiac. Grupą szczególnie 

narażoną są osoby o obniżonej odporności. Analiza wyników badań wody ciepłej wykonanych 

w 2022 r. przez zarządcę w obiekcie: 

• SP ZOZ Szpital Psychiatryczny w Toszku, ul. Gliwicka 5, Toszek 

nie wykazała nieprawidłowości, zarządca pobrał 7 próbek wody do badań.  

Ponadto upoważniony Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Gliwicach w 2022 r. zgodnie z ustalonym planem działań pobrał w październiku 

7 próbek wody do badań. Analiza pobranych próbek wody ciepłej wykazała skażenie średnie 

wody ciepłej w stopniu średnim 2 punktach. Zarządca przeprowadził dezynfekcję chemiczną 

i termiczną instalacji, celem redukcji skażenia. Celem sprawdzenia, czy ww. zanieczyszczenie 

nadal utrzymuje się w instalacji po upływie 4 tygodni zostało przeprowadzone badanie 

kontrolne. Analiza laboratoryjna pobranych próbek wody wykazała zgodność parametru 

mikrobiologicznego ujętego w § 3 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 

2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 

poz. 2294), co skutkowało umorzeniem postępowania administracyjnego w zakresie wydania 

decyzji terminowej nakazującej stronie wykonanie obowiązków (Decyzja umarzająca 

nr NS/HK-432-4-47(7)/22 z dnia 16.12.2022 r.). 

 

Na podstawie wydanych okresowych decyzji o jakości wody, po przeanalizowaniu 

sprawozdań z badań próbek wody pobranych z terenu gminy Toszek oraz podejmowanych 

działań naprawczych stwierdza się przydatność wody do spożycia w badanym zakresie 

w 2022 r.  

 

 



Gmina Gierałtowice 

 
• Ludność zaopatrywana w wodę - ok. 11992 osób. 

• Zaopatrzenie w wodę - ilość dostarczanej wody – 1646,6 m3/d. 

• Za dystrybucję wody odpowiada Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  

z siedzibą przy ul. K. Miarki 1 w Przyszowicach. 

Mieszkańcy gminy Gierałtowice zaopatrywani są w wodę przeznaczoną do spożycia przez 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp.  z o.o. w Przyszowicach pochodzącą z zakupu 

od:  

⎯ Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. ul. Szpitalna 11, Knurów, 

⎯ Zabrzańskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. ul. Wolności 215, 

⎯ Zakładu Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej ul. Zwycięstwa 26, Ornontowice, 

⎯ Zakładu Inżynierii Miejskiej Sp. z o. o. ul. Kolejowa 4, Mikołów. 

Tabela 9. Charakterystyka zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Gierałtowice 

Lp. Zakup 

zakup 

wody 

[m3/d] 

Ludność 

zaopatrywana 

w wodę 

Zaopatrywane 

miejscowości 

1 

Przedsiębiorstwo 

Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o. o. 

w Knurowie 

1117,81 8087 
Gierałtowice, 

Przyszowice, 

Paniówki, 

2 

Zabrzańskie 

Przedsiębiorstwo 

Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o. o. 

27,40 225 Przyszowice 

3 

Zakład Gospodarki 

Komunalnej 

i Wodociągowej 

w Ornontowicach 

410,96 3000 Chudów, Paniówki 

4 

Zakład Inżynierii 

Miejskiej Sp. z o. o. 

w Mikołowie 

90,41 680 Paniówki 

5 

Przedsiębiorstwo 

Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o. o. 

w Knurowie 

1117,81 8087 

Gierałtowice, 

Przyszowice, 

Paniówki, 

Upoważnieni Przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Gliwicach w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego zgodnie z planem pracy w 2022 r. 

pobrali: 

• 16 próbek wody do badań mikrobiologicznych, 

• 16 próbek wody do badań fizykochemicznych.  



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Przyszowicach prowadziło monitoring 

z punktów zgodności w ramach kontroli wewnętrznej zgodnie z ustalonym harmonogramem 